

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП
«Про застереження ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» щодо недопущення надалі порушення
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу»

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881 та на підставі посвідчення на проведення планової перевірки від 07 травня 2026 року № 186, у термін з 08 червня 2026 року по 26 червня 2026 року, НКРЕКП проведено планову перевірку щодо дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 41835359) (далі – ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ», Ліцензіат, Товариство) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, за період діяльності з 01 січня 2025 року по 31 грудня 2025 року, за результатами якої складено Акт від 26 червня 2026 року № 129 (далі – Акт перевірки).

Пояснення та обґрунтування до Акту перевірки, надані Ліцензіатом листом від 01 липня 2026 року № 1.2.13-2008 (далі – Пояснення).

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу:

№ з/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункту 23 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині обов'язку Ліцензіата надавати НКРЕКП документи, інформацію та звітність, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю))	Комісією з перевірки встановлено надання ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» до НКРЕКП недостовірної інформації, зазначеної у листі від 30.01.2025 №02.1.13-895 (вх. НКРЕКП від 30.01.2025 № 3264/1-25, далі – Повідомлення), яким повідомлено НКРЕКП про зміни у відомостях про засоби провадження господарської діяльності, а саме у частині укладання з АТ «Вінницяобленерго» договорів оренди нерухомого майна від 01.01.2025 № та від 01.01.2025 № (далі – Договір №). Адреси засобів провадження господарської діяльності з постачання природного газу, вказані Ліцензіатом в Повідомленні, відрізняються від адрес зазначених у Договорі № , зокрема відрізняються назви районів та вулиць (порівняльні дані зазначені в таблиці 1.8.2 Акта перевірки). (стор. 9-14 Акта перевірки)
За Поясненнями Ліцензіата листом від 19.06.2026 № 1.13-1893 (вх. НКРЕКП від 19.06.2026 № 26131/1-26) повідомлено НКРЕКП, що у зв'язку з виявленою технічною помилкою та некоректно зазначеною інформацією у адресі наявних будівель та приміщень для прийому та обслуговування		



	споживачів, які використовує Товариство для ведення ліцензованої діяльності, ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» надало до НКРЕКП уточнюючу інформацію про зміну з 01.01.2025 даних, зазначених у Відомостях про засоби провадження господарської діяльності з постачання природного газу. Інформація, щодо надання Ліцензіатом уточнюючих даних зазначена комісією з перевірки в Акті перевірки. Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – <i>Порядок (методика) визначення розміру штрафів</i>) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує санкцію у вигляді застереження та/або попередження про необхідність усунення порушень, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11 балів. Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за вищезазначене порушення сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.	
2	підпункту 1 пункту 2.6 Ліцензійних умов у частині обов'язку Ліцензіата розмішувати на своєму вебсайті чинну редакцію Правил постачання природного газу та договір постачання природного газу, який пропонується споживачам.	Комісією з перевірки встановлено, що станом на 08.06.2026 (початок перевірки) на вебсайті ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» у розділі «Газ»/«Укладення договору про постачання газу побутовому споживачу», за посиланням https://vin.enera.ua/gas/contracts <u>розміщено типовий договір постачання природного газу побутовим споживачам, в редакції, яка була чинною до 07.04.2021.</u> (стор. 47-49 Акта перевірки). За Поясненнями Ліцензіата за звітний період Товариством не укладено жодного договору постачання природного газу з побутовими споживачами. На офіційному вебсайті Товариства було оновлено/розміщено чинну редакцію Правил постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2496 (посилання https://vin.enera.ua/gas/content/regulation) та зразок договору постачання природного газу (посилання https://vin.enera.ua/gas/contracts).
	Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує санкцію у вигляді застереження та/або попередження про необхідність усунення порушень, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11 балів. Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за вищезазначені порушення сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.	
3	підпункту 2 пункту 2.6 Ліцензійних умов у частині обов'язку Ліцензіата розмішувати на своєму вебсайті ціни на природний газ, спосіб та умови оплати за використаний природний газ, іншу інформацію, що вимагається чинними нормативно-правовими актами.	Комісією з перевірки встановлено, що на момент перевірки за посиланням на вебсайті Ліцензіата https://vin.enera.ua/gas/tariff, розміщено значення тарифу (ціни) для побутових споживачів, який був актуальним станом на січень 2021 року (скрін екрана – малюнок 4.2.1 в Акті перевірки). (стор. 47-49 Акта перевірки).

	За Поясненнями Ліцензіата насьогодні на офіційному вебсайті Товариства було оновлено/розміщено ціни на природний газ (посилання https://vin.enera.ua/gas/tariff).
Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує санкцію у вигляді застереження та/або попередження про необхідність усунення порушень, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11 балів. Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за вищезазначені порушення сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.	

Щодо здійснення діяльності ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» за період з 01.01.2025 по 31.12.2025: обсяг постачання природного газу – . м.

Ураховуючи викладене, та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти санкції у вигляді застереження згідно розрахунку:

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки								-
Предмет порушення	Фінальний розмір штрафу, гривень	Застосування іншого виду санкцій	Причина застосування іншого виду санкцій	Порушення вчинено або триває після 01.04.2025	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу, гривень	Розмір коригування (в сторону збільшення) штрафу на тривалість порушення, гривень	Розмір коригування (в сторону зменшення) штрафу на пом'якшуючі обставини, гривень	Розмір коригування (в сторону зменшення) штрафу, якщо сплата штрафу є неможливою, у разі вчинення порушення з причин, незалежних від ліцензіата тощо, гривень
1) Порушення щодо подання звітності, вид, порядок, строки та форма подання якої визначені нормативно-правовими НКРЕКП та відповідними ліцензійними умовами, а саме підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	-	Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку, не перевищує 11	Так	1 700 000	-	-	-
2) Порушення щодо засобів провадження ліцензованої діяльності, а саме підпункту 1 пункту 2.6 глави 2 Ліцензійних умов	-	Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку, не перевищує 11	Так	1 700 000	-	-	-
3) Порушення щодо засобів провадження ліцензованої діяльності, а саме підпункту 2 пункту 2.6 глави 2 Ліцензійних умов	-	Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку, не перевищує 11	Так	1 700 000	-	-	-

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службових Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 08.07.2026 № 615/16-26, Департамент розвитку газового ринку від 03.07.2026 № 408/56-26, та Пояснень Ліцензіата, та відповідно до статей 17, 19, 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», **Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу.**

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застереження ТОВ «ЕНЕРА
ВІННИЦЯ» щодо недопущення надалі
порушення Ліцензійних умов
провадження господарської діяльності з
постачання природного газу

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ липня 2026 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за результатами проведення планової перевірки від 26 червня 2026 року № 129, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, та на підставі посвідчення на проведення планової перевірки від 07 травня 2026 року № 292, встановлено, що **ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ»** (код ЄДРПОУ 41835359) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджені постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

підпункт 23 пункту 2.2 у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю));

пункт 2.6, а саме:

підпункт 1 у частині обов'язку ліцензіата розміщувати на своєму вебсайті чинну редакцію Правил постачання природного газу та договір постачання природного газу, який пропонується споживачам,

підпункт 2 у частині обов'язку ліцензіата розміщувати на своєму вебсайті ціни на природний газ, спосіб та умови оплати за використаний природний газ, іншу інформацію, що вимагається чинними нормативно-правовими актами.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов.

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО